compellatur, idque mox distrahatur, ac inde sibi satisfiat, & iudex debitorem compellet, ut renunciet, nec debitor resistere poterit, quincogatur etiam mandatum scripto dare, quod apud principem munus hoc per procuratorem deponat ingratiam nouissimi licitatoris, ut notat Rupella dicto. capite. 59.

Deinde infertur, in his officijs censum constitui posse, prout etiam obseruat Petrus Folle. in d. pragma. de censi. verbo huiusmodi cesus super rebus numer. 42. megans constitui posse in officijs deputatis ad administrationē iustitiae, quod verum est, Benedictus Boni. decisi arti. 53. 54. 55. & 56.

32 Nono videndum est, an super censibus ius annui redditus valeat constitui: & in hoc dubio Bartholo. Cassane. in consuetudi. Burgundia. titu. de censes. Rubr. 11. in verbo. lese gmeut censici. num. 5. dicit quod non, differentiam consti tuens, inter censum, & redditum: nam censem ait, non posse constitui super censu, sed bene redditū super redditu contrarium vero resolut post Ioann. Fabr. in §. adeo iust. de locacio. & conduct. Petrus Follerius. d. verbo. huiusmodi census super rebus nume. 49. cui sententiae ipse libenter acquiesco. cesus enim siue redimibiles, siue irredimibiles sint, inter bona immobilia referuntur authen. de alienau. & permutan. rebus Eccle-

siae l. iurisperitos. ff de excusatio. tutorum l. sufficit. ff. de. conditio ne indebiti. clemen. exiuit. s. cum que anni redditus de verbo. significatio. numero samque ad hac verissimam & receptissimam con clusionem retuli. doctorum seriem lib. i. capit. 7. versi. qua eop tollimum demonstratur.

33 Hinc redditus anni excusant a satisfactione, non secus ac immobilia. Guillel. de Cugno. Raynerius. de foro liuio. Cynus. Bar. Bal. Albericus. Ange. Alexan. Iacob. Iasson. Curcius, Iunior, & Ioann. Orsct. in l. sciendum. ff. qui satisfidare cogantur Titaque. de retracitu lignagier. §. 1. glof. 6. num. 6. & tempora praefinita in executione facta in re immobili locum ha bont in executione quae sit super censibus iuxta sententiam Bal. in l. etiam colum. 4. C. de executio rei iudicata, quam sequuntur Ale xan. & Iasson. in l. a Diuo pio, §. sic quoque ff. de re iudicata. quod in telligendum est, vbi fieret incen su executio, secus autem si fieret in pensionibus, quia immobilia pensiones annuae numerantur Bal. in capit. i. columna. vlti. versiculo quid de pensioni, & ibi Aluaro. de pace tenenda. Socin. consi. 100. columna. 2. versiculo. item si esse mus volum. i. Andre. Alcia. in l. mouentium. ff. de verbis. significa. Hinc quoque redditus anni Ecclesiæ, vel minoris absque solemnitate prescripta ad distrahen das

## Liber secundus

das res immobiles eorum non possunt alienari , quemadmodum censuit. Bald.in.l. iubemus nulli post princi. C.de sacro sancte. Ecclesi. & consilio ultimo, volum.5. plures dinumerat Tiraque. vbi proxime. Quam obrem cum census inter bona immobilia referantur, nihil est quod impedit, super censibus censum constitui posse, & facit quod Tiraque. scribit.d.tracta. dercta. ligna.5.6. glos.1. num.10. assenseris super his redditibus posse celebrari emphyteusim, sicut & feudum, ut tradit. Sonsbechius de feudiis.8. part. num. 23. & 29. quem refert Alua. Valas. de iure emphyten. quæst.12. num.6. tametsi Alua. ipse contradicat. quinimo & si bonis mobilibus an numerarentur, validam esse redditus an nui constitutionem recte dicetur, nullum enim vicium habet in re mobili, censem imponere prout superius varijs in locis resolutum est.

Illud autem visum est aliquibus maiorem difficultatem continere, an tradito fundo incensum, qui accepit alteri possit incensum concedere? & partem negantem post Ioann. Fabrum sustinet Petrus Folle. d. verbo huiusmodi census super rebus nume. 49. aientem vero ipse magis probo quoniam vasallus potest rem feedalem alteri concedere in feudum etiam domino Inscio. capi-

1.5. similiter de leg. Contra. Vbi notat Aflictis in princi. & nume. 2. capit. beneficium , si defundo fuerit controvèrsia. capit. 1.5. sed & res, perquos fiat inuestitura capi. 1.5. necessitate, & ibi glota. qualiter olim feudum po. alien. capite. 1. 5. illud quoque ibi dominum domini sui , & ibi nisi vasallus , idemque dominus de prohib. feudi aliena. perfederi glosa & ibi Aflictis num.5. in capit. 1.5. profecto versi. dum modo sci as ibi , & hoc iure feudi censebitur intit. quid iuris si post aliena feudi vassa. glosa communiter approbata in capit. quæ in Ecclesiarum verbo alienan. de consti tutio. cap. transmisa, & ibi Panor. 4. notabili. de foro compet. Curcius Iunior, de feudiis. 4. p. num. 83 Dueñas regu. 40. limita. 1. & emphyteuta rem emphyteuticam alteri potest in emphyteusim concedere, ut obserbant plures , qucs sequutus refert Alua. Valascus. d. tracta. deiure emphyteutico. quæst. 13. num. 11. late disputans, an sit necessarius domini prioris consensus. Igitur qui rem accepit incensum poterit illam alteri concedere in censem, neque enim inter concessionē feudi, vel emphyteusis sub alternam, & concessionē incensum constitui potest, efficax differentiæ ratio.

Præterea si vulgarem & frequenter in his regnis, attendamus for

mam

mam contractus, quas res immo  
bilis vendi consuevit adiecto pa  
cto, ut quandiu emptor retinet  
precium, soluat redditum annu  
um redimibilem ad numerum  
precij conuenti, res vtique meo  
iudicio exiguum, aut nullam dif  
ficultatem habet, emptor enim,  
omne dominium est in ea spe  
cie consecutus, ac propterea, &  
seruitutem imponere, & rem pig  
nor, hypothecę ve subijcere, alie  
nare, & vendere, ac incensum po  
terit alteri concedere: manebit <sup>37</sup>  
tamen domino veteri ius suum  
exigendi redditum ab emptore  
secundo, si voluerit.